[image: image1.jpg]

	UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:            /GCN-SYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 8 năm 2021

GIẤY CHỨNG NHẬN
ĐỦ ĐIỀU KIỆN XÉT NGHIỆM KHẲNG ĐỊNH
CÁC TRƯỜNG HỢP HIV DƯƠNG TÍNH

Căn cứ Nghị định số 75/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định điều kiện thực hiện xét nghiệm HIV;
Căn cứ Thông tư số 04/TT-BYT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ Y tế về việc Quy định việc phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính và đình chỉ hoạt động xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính;
Căn cứ Đơn đề nghị số 1654/ĐĐN-KSBT ngày 23/8/2020 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính và căn cứ hồ sơ đính kèm.
Sở Y tế Thái Nguyên chứng nhận:

1. Tên cơ sở xét nghiệm HIV: Khoa Xét nghiệm – Chẩn đoán hình ảnh – Thăm dò chức năng, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên.
2. Tên người phụ trách chuyên môn: Cử nhân xét nghiệm Ninh Xuân Yên.
3. Địa điểm cơ sở xét nghiệm HIV: số 971, đường Dương Tự Minh, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

4. Phạm vi hoạt động chuyên môn: Được phép xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính bằng kỹ thuật miễn dịch đánh dấu theo quy định tại Nghị định số 75/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ quy định về “điều kiện thực hiện kỹ thuật xét nghiệm HIV” và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.
5. Hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện: Không thời hạn kể từ ngày ký ban hành và thay thế Giấy chứng nhận số 2691/GCN-SYT ngày 03/9/2020 của Sở Y tế Thái Nguyên do thay đổi người chịu trách nhiệm chuyên môn ./.
	Nơi nhận:

- Trung tâm KSBT tỉnh Thái Nguyên (T/hiện);
- Viện VSDT Trung ương (Đ/biết);
- BGĐ Sở Y tế;

- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY (Hạnh 09b).
	GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Huy